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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 326 

I brev af 23. juni 2022 har udvalget efter ønske fra Anne Sophie Callesen 

(RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 326: 

Ministeren bedes kommentere FGU Danmarks anbefaling om, at udslus-

ningstaxameteret bør tilpasses, således at taxameteret bliver mere målret-

tet elevgruppens faktiske forløb, som kan bestå af en række afbrudte for-

løb frem mod gennemførelse, fremfor kun at dække det sidst gennem-

førte forløb. 

Svar: 

Som anført i svar på alm. del – spørgsmål 325 udløses udslusningstil-

skuddet inden for en periode på fire måneder efter et afsluttet FGU-for-

løb. En elev, der kommer i job eller beskæftigelse efter et afsluttet FGU-

forløb, vil derfor ikke udløse tilskud, hvis det sker mere end fire måneder 

efter forløbet. 

 

Modellen for udslusningstilskud på FGU følger reglerne, der gjaldt for 

udslusningstaxametret på de daværende produktionsskoler jf., Aftale om 

uddannelse og job af oktober 2017 samt bemærkningerne til forslag til lov 

om institutioner for forberedende grunduddannelse, hvor udslusningstil-

skuddet er reguleret. 

 

I FGU Danmarks anbefaling fremgår, at udslusningstilskuddet ikke tager 

højde for, at et FGU-forløb kan være sammensat af flere forløb, hvor 

eleven starter, stopper og starter igen af flere omgange, og at FGU-insti-

tutionen kun modtager udslusningstilskud for det sidste gennemførte 

forløb. 

 

En FGU-elev kan imidlertid godt udløse udslusningstilskud flere gange 

og ikke alene for det senest gennemførte forløb, hvis kriterierne ift. til-

knytning til beskæftigelse og uddannelse og tidsgrænsen på fire måneder 

er opfyldt. Af bemærkningerne til forslag til lov om institutioner for for-
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beredende grunduddannelse fremgår, at kravet om mindst 12 ugers ud-

dannelse/beskæftigelse inden for fire måneder efter endt forløb er hen-

sigtsmæssigt ift. at understøtte formålet med udslusningstilskuddet. Må-

ling ved et senere tidspunkt risikerer at afkoble sammenhængen mellem 

elevens uddannelsesforløb og elevens efterfølgende tilknytning til ar-

bejdsmarkedet eller kompetencegivende ungdomsuddannelse. Herved 

undermineres incitamentet med tilskuddet. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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